

Randan A/S
Farvergade 17, 1463 København K.
CVR-nr.: 17 37 68 88

Årsrapport 2018

*Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 01-03-2019*


Jakob Thyssen Valerius
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Intern revisions påtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsregnskabet	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Randan A/S
Farvergade 17
1463 København K

CVR-nr. 17 37 68 88
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: København

Bestyrelse

Jan Kamp Justesen, formand
Ove Brandstrup-Andersen, næstformand
Jane Soli Preuthun

Direktion

Jane Soli Preuthun

Revision

ERNST & YOUNG
Godkendt Revisionspartnerselskab
Osvold Helmhths vej 4
2000 Frederiksberg

Intern Revision

Peter Nordvig Præst, Revisionschef

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består af indirekte investering i skove.

Udvikling i året

Selskabets resultat for 2018 udgør et overskud på TDKK 64.334 mod TDKK 37.676 i 2017, hvilket anses for meget tilfredsstillende. Årets resultat er påvirket af positive resultater af selskabets kapitalandele i datterselskaber på TDKK 64.039.

Selskabet har efter salget af de direkte skovinvesteringer kun indirekte skovinvesteringer igennem de tre baltiske datterselskaber tilbage.

Selskabet har tilført kapital til datterselskabet Danamiskas med TDKK 30.616.

Selskabets egenkapital udgør TDKK 337.488 pr. 31. december 2018.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets indirekte investeringer i skove er målt til markedsværdi baseret på den i skovene konstaterede biologiske vækst og forventninger til fremtidig vækst samt forudsætninger til udvikling i jord- og træpriser. Disse forudsætninger er forbundet med en vis usikkerhed. Værdiansættelserne er understøttet af handler i markedet og ekstern vurdering, som løbende foretages af lokale administrationselskaber.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2018 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Det er hensigten at selskabet fusioneres med LB Forsikring A/S i 2019, da der ikke længere er direkte skovdrift i Randan.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	Note	2018 TDKK	2017 TDKK
Nettoomsætning		0	446
Andre eksterne omkostninger		-402	-6.490
Bruttoresultat før værdireguleringer		-402	-6.044
Værdiregulering af skove		0	23.027
Bruttoresultat efter værdireguleringer		-402	16.983
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder		64.039	26.106
Finansielle indtægter	1	827	304
Finansielle udgifter	2	-18	-135
Resultat før skat		64.446	43.258
Skat af årets resultat	3	-112	-5.582
Årets resultat		64.334	37.676

Resultatdisponering**Forslag til resultatdisponering**

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	64.269	26.106
Overført overskud eller underskud	65	11.570
I alt	64.334	37.676

Balance 31. december 2018**Aktiver**

	Note	2018 TDKK	2017 TDKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	4	255.371	160.233
Finansielle anlægsaktiver		255.371	160.233
Anlægsaktiver		255.371	160.233
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	1.188
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		81.750	0
Andre tilgodehavender		0	118
Selskabsskat		0	139
Tilgodehavender		81.750	1.445
Likvide beholdninger		476	111.504
Omsætningsaktiver		82.226	112.949
Aktiver i alt		337.597	273.182

Balance 31. december 2018**Passiver**

	Note	2018	2017
		TDKK	TDKK
Selskabskapital		89.500	89.500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		187.764	123.012
Overført resultat		60.224	60.152
Egenkapital	5	337.488	272.664
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	34
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	440
Anden gæld		19	44
Aktuelle skatteforpligtelser		90	0
Kortfristede gældsforpligtelser		109	518
Gældsforpligtelser		109	518
Passiver		337.597	273.182
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Nærtstående parter	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
2018				
Egenkapital 1. januar	89.500	123.012	60.152	272.664
Valutakursregulering	0	0	7	7
Valutakursregulering vedr. kapitalandele	0	483	0	483
Årets resultat	0	64.269	65	64.334
Egenkapital 31. december	89.500	187.764	60.224	337.488
2017				
Egenkapital 1. januar	89.500	96.762	40.912	227.174
Valutakursregulering	0	0	235	235
Tilskud fra koncern	0	0	7.454	7.454
Valutakursregulering vedr. kapitalandele	0	144	42	186
Årets resultat	0	26.106	11.509	37.615
Egenkapital 31. december	89.500	123.012	60.152	272.664

Noter til årsregnskabet

Note	2018	2017
	TDKK	TDKK
1 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	827	304
	827	304
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	-11
Kursreguleringer	-18	-124
	-18	-135
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-122	-28.781
Årets ændring i udskudt skat	10	23.199
	-112	-5.582
4 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	36.991	29.546
Tilgang i årets løb	30.616	7.445
Kostpris 31. december	67.607	36.991
Værdireguleringer 1. januar	123.242	96.950
Valutakursregulering	483	186
Årets opskrivninger, netto	64.039	26.106
Værdireguleringer 31. december	187.764	123.242
Regnskabsmæssig værdi 31. december	255.371	160.233

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- Kapital	Stemme- og Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
AS Taanimets	Estland	11.899	100%	107.022	29.086
Danamezs SIA	Letland	10.275	100%	87.563	20.702
Danamiskas UAB	Litauen	45.676	100%	60.786	14.251

5 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 895.000 aktier á nominelt TDKK 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske virksomheder i LB Forening-koncernen. Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidiært for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheder samlede kendte nettoforpligtelse overfor SKAT fremgår af administrationsselskabets årsrapport, LB Foreningen f.m.b.a. CVR-nr. 65264315. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgøre et større beløb.

Selskabet er fælles momsregistreret med øvrige danske selskaber i LB Koncernen. Som dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i fællesregistreringen.

7 Nærtstående parter

Transaktioner

Der er koncerninterne transaktioner mellem Randan A/S og LB Forsikring A/S i forbindelse med blandt andet investeringsrådgivning og serviceydelse.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

LB Forsikring A/S, Danmark 100 %

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for LB Foreningen f.m.b.a som det øverste koncernregnskab.

Koncernregnskabet for LB Foreningen f.m.b.a. kan rekvireres på følgende adresse:

Farvergade 17, 1463 København K

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Randan A/S for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Randan A/S udarbejder ikke koncernregnskab, jf. årsregnskabslovens § 110.

Årsregnskab for 2018 er aflagt i TDKK.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Omregning af selvstændige udenlandske enheder sker efter slutkursmetoden.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af træ indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted.

Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget og måles til dagsværdien af det fastsatte vederlag.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til revision, serviceydelser, investeringsrådgivning og andre konsulentydelse.

Værdiregulering af skove

Værdireguleringer af skove indeholder årets reguleringer ved måling af Skovbesiddelser.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes selskabets forholdsmæssige andel af dattervirksomheders resultat for året under posten "Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernselskaber. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskuds- disponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne og de associerede virksomheder.

Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Har moderselskabet en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til kostpris og måles efterfølgende til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger indregnes til transaktionsdagens kurs og måles efterfølgende til dagsværdi.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser indregnes til kostpris og måles efterfølgende til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.